Додаток № 1

Переконалися в тому, що рукописи № 4 і № 5 були переписані саме з рукопису № 22, можна, порівнявши їхній текст із текстом решти рукописів, що містять першу половину теологічного курсу Волчанського. Далі пропонується для прикладу кореляція кількох місць новгородських рукописів № 22 і № 4 із відповідними записами у текстах колекцій НБУ ІР, а саме: Михайлівського монастиря (463 п), Києво-Печерської лаври (160 п; 161 п) та Софійського монастиря (555 п).

Трактат «De Deo»: місце у тексті	Київські збірки	Рукопис № 22	Рукопис № 4
Conclusio prima. Probatur...	si enim v.g. sapientia aut omnipotentia dei realiter est distincta <i>ab essentia dei</i> , quaero	si enim v.g. sapientia aut omnipotentia dei realiter est distincta, quaero	si enim v.g. sapientia aut omnipotentia dei realiter est distincta, quaero (арк. 60 зб.)
Quoad secundam partem conclusio probatur...	atque inter attributa <i>diuina</i> essentialia absoluta nulla datur oppositio	atque inter attributa essentialia absoluta nulla datur oppositio	atque inter attributa essentialia absoluta nulla datur oppositio (арк. 61)
Obiiciunt Scotistae primo	<i>exponis</i> , ergo etc.	exponit, ergo etc.	exponit, ergo etc. (арк. 61 зб.)
Septimo	nostro formatur <i>intellectu</i>	nostro formatur conceptu	nostro formatur conceptu (арк. 62)
Ultimo	Valter bonitas v.g. <i>sapientia, iustitia</i>	Valterus bonitas v.g. etc.	Valterus bonitas v.g. etc. (арк. 62 зб.)
Ad secundum	deus ob infinitam <i>suum perfectionem</i>	deus ob infinitam sui perfectionem	deus ob infinitam sui perfectionem (арк. 62 зб.)
Ad tertium	multitudine distincta distinctione <i>ex natura rei formali</i>	multitudine distincta distinctione rei formali	multitudine distincta distinctione rei formali (арк. 62 зб.)

⁴⁰ Hurter H. Nomenclator literarius theologiae catholicae. T. 1–5. – Oeniponte, 1903–11. – Т. 3. – Р. 722.

Ad septimum	haec propositio sapientia non est iustitia vera <i>est</i> distinguitur	haec propositio sapientia non est iustitia vera distinguitur	haec propositio sapientia non est iustitia vera distinguitur (арк. 63 зв.)
Ad octauum	nisi notius est quoad obliquum et prout suum esse habet	nisi notius est quoad obliquum et prout suum habet	nisi notius est quoad obliquum et prout suum habet (арк. 63 зв.)

Додаток № 2

Свідченням того, що рукопис № 4 був переписаний з рукопису № 22, є допущені копіїстом численні помилки. Їх появу можна пояснити тільки невмінням прочитати відповідні місця в рукописі № 22, як, для прикладу, ось тут:

...una formalitas rei differat ab alia formalitate, *iam* quidem tanquam res a re, sed tantum secundum rationem formalem praecise siue definitionem, idque similiter *non est* siue citra omnem intellectus operationem (арк. 60 зв.). Появу тут недоречних слів *iam* і *non est* можна пояснити лише тим, що копіїст не зумів розшифрувати скорочення: у першому випадку *n* (= *non*), у другому *nc* (= *nemine cogitante*).